
REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 24. 2. 2015 
 
Přítomni:  Doc. Janoš, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing.Pokorný, Ing.Popelka, 

Ing. Richter, Mgr.Vojtíšek, Ing. Trögl, prof.Vráblíková   
Omluveni:  ---  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 3. 2. 2015   

1.1 Výroční zpráva UJEP – vybrané body byly v termínu vyplněny a odeslány sekretářce 
rektora. 

1.2 MŠMT odsouhlasilo SON pro CPTO, certifikace od KA byla udělena, SON je 
vyhlášena. 

1.3 Různé: - Odprodej vily ve Vaňově je v jednání. 
- Prodej školky v Hornické zůstává otevřen. 

Bod č. 2. Studijní obory 
- Environmentální biotechnologie – návrh pro akreditaci n.Mgr. oboru byl většinou členů 

VR byl schválen. Garance oboru byla projednána na VR FŽP 18. 2. 2015, další řízení 
závisí na habilitaci Ing. Trögla na VŠCHT v Praze. 

Bod č. 3. Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajištění výuky a úvazky  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem z 

projektů, zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!    T.: trvale, Z.: všichni 
vyučující 
 

Různé: 
Děkan 

- Výroční zpráva FŽP za r. 2014 je rozpracována.             Z.: vedení FŽP 
- Hodnocení aktualizace DZ za r. 2014 bylo předáno AS FŽP.  
- Aktualizace DZ na r. 2015 je rozpracována, úplné dokončení je předpokládáno novým 

vedením fakulty.    
- Skupinou proděkanů pro vědu a výzkum vedenou prof. Jílkovou byl na Cenu hejtmana 

navržen doc. Janoš. Nominace byla děkanem předána na podatelnu KÚ.   
- Ing. St. Štýsem, Dr.Sc., je připravena výstava zaměřená na rekultivace a revitalizace 

po těžbě hnědého uhlí v  SHP. Expozice bude umístěna v  prostorách Hradčan, záštitu 
převzal prezident ČR. FŽP byla požádána spoluúčast. Děkan byl požádán o zajištění 
účasti na vernisáži ve čtvrtek 2/4/2015 s  delegací celkem 20 osob z vedení UJEP, 
FŽP a Př.F – podejte mi obratem návrhy účastníků! Čas bude upřesněn. 

- Projekt ERASMUS+: návrhy byly poslány Ing.Krečové a proděkanům součástí. 
Mandátní smlouvy jsou podepsány rektorem. Podklady byly odeslány.  Z.:Ing. Trögl 

- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem 
a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!                       Z: KPV 

- FRIM průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle 
potřeb výuky a VV práce na katedrách!          T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 

- Laboratoř v DSK - Újezdečku – demontáž a stěhování do VÚAnCh probíhá.   Z.: KTEV 
- Kombinované studium – zvážit a projednat na katedrách možnost výuky včetně 

zkoušek v sobotu a v neděli nebo vše jen v sobotu!   
 

Ing. Novák 
- Představení kandidátů na děkana ve středu 25. 2. 2015 od 13:00 hod. v aule. 
- Volba děkana bude 4.3. od 15:00 hod. v učebně č.dv. 506. 
- Posílení bezdrátové sítě v budově – asi za 2 měsíce bude dokončeno. 

 
Ing. Popelka  

- Poděkování za předání informace k aktualizaci osobních stránek na webu FŽP  
                              Z.: všichni vyučující 

- Seznam všech použitelných notebooků je k dispozici. 
- Vyřazení PC – postupovat dle FIS.                 Z.: Jozsa + uživatel 
- výzvy na projekty – pozor na termíny – zvolit strategii, zvážit do kterých vstoupit a jak 

zajistit administraci. Výchozí strategie fakulty – Dlouhodobý záměr UJEP + projekt 
KREDO. 



- Notebooky – vrácení na KIG po ukončení projektů ENVIMOD, TEMPUS, TAČR – 
formální dokončení převodů pro inventury!   T.: 28. 2. 2015, Z.: doc. Janoš, Ing. Šulc, 
Ing. Brovdyová 
 

Doc. Janoš  
- Dny vědy na UJEP budou ve dnech 22.-23.4.2015. Návrhy do programu mi pošlete 

obratem!                                                                              Z.: členi kolegia, T.: ihned 
- Fakultní grantová komise – vyhodnocení žádostí bude 25/2/2015. Celkem bude 

jednáno o 12-ti  projektech. Poptávka je vyšší než plánovaný objem prostředků!  
- Nanotechnologie – aktualizace infrastruktury v ČR proběhla. FŽP je součástí, otevírá 

se možnost spolupráce se zahraničím. 
 

Ing. Pokorný 
- Kvalita výuky ze STAGu – tabulka byla rozeslána, posoudit využití hodnocení 

a námětů. S ohledem na počty studentů v předmětech je počet vyjádření mizivý.  
- Cyklus U3V bude otevřen v příštím akademickém roce – návrhy témat do:T.: 9.3.2015 
- Erasmus – probíhá aktualizace anotací a úpravy KB pro zahraniční studenty. 

 
Mgr. Vojtíšek  

- Neplní se převody max. 5 dnů ŘD z minulého roku – výběr ŘD má povinnost sledovat 
zaměstnavatel.                Z.: vedení FŽP 

- Byly doručeny učebnice – zatím jsou uloženy v zasedačce č.dv.121. Prověřit 
v univerzitní knihovně uskladnění a půjčování.           Z.: Ing. Popelka 

- Vizitky – text + počet (cca po 100 ks) – vzory předat tajemníkovi!         T.: 10. 3. 2015  
- Nástěnky na schodišti a chodbách – využívat, aktualizovat obsah.      Z.: ved. kateder, 

T.: trvale 
- Jednání s Řeží k administraci projektů na FŽP proběhlo.  

 
Mgr. Marková 

- Zajišťovat odborné konzultace pro organizaci Sever Litoměřice. 
 

Ing. Neruda  
- Odměny za ERASMUS budou vyplaceny. 
- Spolupráce s Vietnamem – s ing. Krečovou je připravována smlouva.   
- Erasmus – proběhne výběrové řízení – viz web. 
- Povodí Ohře – přednáška dne 5.3. od 15:00 h. (č.dv.121) Ing. M.Cidlinského na téma 

Cesty k obnově vodních ekosystémů.  
- Dne 6.3.2015 dopoledne – pozvánka na účast v závodech na běžkách v Adolfově. 
- Erasmus – na LS nastoupilo 10 zahraničních studentů. 

 
Prof. Vráblíková  

- Stížnost studentů na výuku Ing. Šefla byla projednána v rámci katedry i děkanem. 
- Ve dnech 9. - 12.3.2015 – doc. Kočík z FEE TU Zvolen - je placeno z projektu 

(přednášky v Ul a Mo). 
- Bílý Kříž – termín – GLOZ 7.a 8./7 v Ústí, pak v Beskydech. Je přihlášeno 44 

účastníků, vybrat zálohu. Dopravu zajistí FŽP. 
 

Ing. Trögl  
- FŽP + Uni. Cyrila a Metoděje. v Trnavě – konference v Jasné bude ve dnech 30.9. – 

2.10. 2015. Jsme spolupořadatelé, zajistit propagaci a účast. 
 

 
Příští kolegium bude v úterý 10. 3. 2015 od 13:00 hod. KV 211 . 
 
 Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 


